
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  509 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

ACCERTAMENTO ENTRATA SPONSORIZZAZIONE 
INIZIATIVE RICREATIVE E CULTURALI DITTA PELLEGRINI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/06/2023

 515

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO23/06/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 509 DEL 23/06/2023 

 

 

OGGETTO: 

ACCERTAMENTO ENTRATA SPONSORIZZAZIONE INIZIATIVE RICREATIVE E 

CULTURALI DITTA PELLEGRINI 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

  

 Richiamate le seguenti determinazioni: 

 

DT n. 453 del 19/8/2016 “Aggiudicazione concessione servizio ristorazione scolastica dal 1/9/2016 

al 31/8/20121 alla ditta Pellegrini spa”, nonché il contratto Rep. 3929/2017; 

 

DT n. 58/2021 con la quale è stata definita al 31/08/2023 la nuova scadenza contrattuale della 

concessione alla ditta Pellegrini Spa, al fine di garantire il ripristino economico – finanziario, a 

causa della sospensione del servizio mensa derivato dalla chiusura delle scuole imposta dalle norme 

sull’emergenza sanitaria da Covid-19; 

DT n. 391 del 18/5/2023 con la quale è stata approvata la proroga del contratto di concessione fino 

al 31/8/2024; 

 Dato atto che in sede di gara la ditta Pellegrini spa ha offerto l’importo di € 5.000,00 

(esclusa IVA) annui per la sponsorizzazione di iniziative culturali, educative e ricreative; 
 

 Dato atto che con nota prot. 10665 del 21/4/2023 sono stati comunicati alla ditta Pellegrini i 

progetti destinatari della sponsorizzazione: Cinema sotto le stelle, Spettacolo Teatro bambini, 

Rassegna estiva Impazza la piazza; 

   

 Ritenuto di accertare la somma complessiva di € 6.100,00 al cap. 2402 – Contributi per 

sponsorizzazioni - Codice Piano dei Conti E.2.01.03.02.999 Titolo 2 Tipologia 103 Categoria 2 del 

bilancio dell’esercizio in corso;  

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del  28/7/2022  con il quale sono stati nominati i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi, individuando l’Avv. Rosella Rogora quale Responsabile 

dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero, nonché il Decreto Sindacale n. 14 del 

25/11/2020 che disciplina le sostituzioni in caso di assenza dei Responsabili; 

Richiamato l’aggiornamento al DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del C.C. n. 12 

del 26/4/2023; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 13 del 26/4/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 



DETERMINAZIONE N. 509 DEL 23/06/2023 

 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 62 del 2/5/2023 con la quale è stato approvato il 

PEG 2023 – Piano Esecutivo di gestione, con l’assegnazione ai responsabili della dotazione 

finanziaria ed organica; 

 

DETERMINA 

 

1. Di accertare per l’anno 2023, per le motivazioni esposte  in   premessa  e all’uopo richiamate 

quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione,  l’importo  di € 6.100,00 

per la sponsorizzazione offerta dalla Ditta Pellegrini Spa in sede di gara per eventi ricreativi 

e culturali, introitando la somma suddetta al cap. 2402 “Contributi per sponsorizzazioni” - 

Codice Piano dei Conti E.2.01.03.02.999 Titolo 2 Tipologia 103 Categoria 2 del bilancio 

dell’esercizio in corso;  

 

2. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria.  

 

Busto Garolfo, 22/6/2023  

 Per  La Responsabile dell’Area 

  Attività Educative e per il Tempo Libero 

 Avv. Rosella Rogora 
           

      La Responsabile Area Promozione della Persona 

       Dott.ssa Marinella Zambrano 

 


		2023-06-23T07:59:36+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




